Nota: Sobre tudo exposto neste Membro  
2.<sup>o</sup>, se pôde vêr Sabell. §. *Legatum* a n. 21,  
aonde este Summista miscellaneou tudo, quanto  
achou escrito *pró e contra* sobre cada huma das  
ditas conclusões, sem ordem, sem critica, e com  
a maior confusão: Veja-se tambem o mesmo Sa-  
bell. post Summ. Resol. 10. a n. 29, e mais me-  
thodica, e nervosamente Barry de Succession. L.  
9. T. 7. tot.

Divisão 4.<sup>a</sup> (§. 334.)

*Que se comprehende no legado da caza, que existindo ao tempo do testamento, se acha no tempo da morte do testador; ou aumentada, ou incendiada, ou destruida.*

*Quanto á primeira parte.*

## §. 387.

Regra geral e legal: “ *Cum fundus legatus sit, siquid ei, post testamentum factum, adjectum est, id quoque legato cedit, etiam si illa verba adjecta non sint, qui meus erit, si modo testator eam partem non separatam possedit, sed universitati potius adjunxit (1)* (V. §. 396). Mas “ *ut hæc conclusio procedat, oportet augmentum venire per modum accessorii ad fundum legatum (2) ; et videtur venire per modum accessionis, si simul possideatur, tamquam unus fundus, et sub eodem nomine ; ita ut ex duobus fundis unus efficiatur (3).* Ad verificationem hujus conclusionis requiritur aliquid actum facti accedere, ex quo colligatur voluntate testatorem augmentum fundo legato accedere... Si testator aliquid adjectit universitati fundi, augmentum veniret in legato: Si vero nihil adjectit per modum accessorii, augmentum non veniret in legato, sed per se subsisteret, quamvis fundus, et augmentum simul locentur, et colantur, quia potest id fieri gratia uberioris culturae (4): Unde si non veniret accessorie, sed augmentum per se subsisteret, tunc a cessante ratione augmentum in legato non veniret (5).

- (1) L. 10. ff. de Legat. 2, Domat. L. 4. T. 2.  
Sect. 4. §. 5, optime Neit. de Testam. L. 5. T.  
15. a n. 1. aonde bem explica a dita Lei. V. §.  
396. et 397.
- (2) L. *Cum fundus* ff. de Leg. 2.
- (3) L. 89. §. Titio de Leg. 3, L. 20 §. *Ty-  
ranno de Fund. instr.*
- (4) L. 88. §. 1. ff. de Leg. 2.
- (5) L. 8. ff. de Aur. et arg. Leg. : Et ita ad  
omnia Barbos. na L. Servi electione 5. §. fin. ff.  
de Leg. 1. sub n. 32.

Coincide com esta declaração da regra geral Barry de Succession. L. 9. Tit. 5. n. 2. ibi =  
 " Non sufficeret augmentum illud fundo legato  
 " uniri per solam adquisitionem, et locationem  
 " eidem colono; hoc enim posset esse gratia  
 " commodioris culturæ, et ad tempus unius lo-  
 " cationis tantum, et non ad perfectionem ve-  
 " teris fundi. Non etiam sufficit simplex simul-  
 " tanea possessio, sed requiritur, ut sub una  
 " appellatione fundi habeantur, vel aliquis  
 " actus facti, per quem appareat, quod fun-  
 " dus noviter adquisitus veteri uniatur jure  
 " perpetuae accessionis, et pertinentie. Alio-  
 " quin, si de his non appareat, fundus noviter  
 " adquisitus non venit in legatum, licet conjun-  
 " ctæ personæ factum esset.